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6’DA

 Türkiye’nin, Cumhuriyet Türkiyesi’nin yakın tarihinde 
en önemli gelişmelerin, belki de en başında gelen 12 Eylül 
askeri ihtilali, sadece bir darbe, yönetime el koymanın 
ötesinde, toplumu bu denli dönüştüren, değiştiren dünya 
çapında bir olay olarak kabul ediliyor.

Burdur Yeşilay (YEDAM) bağımlılıkla
mücadeleye devam ediyor

7’DE

“Yeni Gün Gazetesi, 71 yıldır 
Burdur’un sesi ve hafızası...”

Burdur İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Asım Ertilav; 

YEDAM: bağımlılıkla mücadelede ücretsiz
psikososyal destek sunan güçlü bir adres

Burdur’da meydana gelen trajik olayda, drenaj 
çalışması sırasında toprak kayması sonucu bir kişi 
göçük altında kalarak yaşamını yitirdi.

Büğdüz köyü yakınlarındaki arazide gerçekleşen 
olayda, ekiplerin yoğun çalışmaları sonucu göçük al- 
tında kalan N.H.’ye ulaşıldı. Sağlık ekipleri, N.H.’nin ha- 
yatını kaybettiğini belirledi. Savcının incelemesinin ar- 
dından N.H.’nin cenazesi Burdur Devlet Hastanesi mor- 
guna kaldırıldı ve olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

3’TE

Milli Eğitim Bakanlığı, meslek liselerinde ortao-
kul öğrencilerine yönelik ücretsiz zanaat atölyele-
riyle mesleki eğitime yeni bir boyut kazandırıyor.

Bakanlıktan alınan bilgiye göre, Milli Eğitim 
Bakanlığı mesleki eğitime yönelik "Beceri Geliştir-
me Programı" adıyla bu yaz tatilinde "zanaat 
atölyeleri" olarak adlandırılan kurslarla meslek 
liselerinin kapılarını, ilk kez ortaokul kademesindeki 
öğrenciler için açık tuttu.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ), hayata geçirdiği projelerle akade-
mik çalışmalarına güç katmaya devam 
ediyor. MAKÜ Veteriner Fakültesi Patoloji 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Özlem Özmen’in yürütücülüğünde sunulan 
proje, TÜBİTAK 1001 Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projeleri Destekleme Programı 
kapsamında 2024 yılı 1. döneminde destek-
lenmeye hak kazandı. Bu başarı, MA-
KÜ'nün bilimsel araştırmalara verdiği 
önemi bir kez daha gözler önüne seriyor.

Akdeniz Belediyeler Birliği Bölge İstişare toplantısı, Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz’in ev sahipliğinde dün Burdur’da yapıldı.

Akdeniz Belediyeler Birliği Bölge İstişare toplantısı Burdur Belediyesi 
Sultandere Hizmet kampüsünde yapıldı.

Toplantıya, Akdeniz Belediyeler Birliği Başkanı ve Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Muhittin Böcek, Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercen-
giz, Türkiye Belediyeler Birliği Hukuk İşleri Müdürü Av. Zeliha Dikyol, Birliğe 
Bağlı Belediye Başkanları ve meclis üyeleri katıldı.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz ve Akdeniz Belediyeler 
Birliği Başkanı ve Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek’in 
açılış konuşmalarının ardından Türkiye Belediyeler Birliği Hukuk İşleri 
Müdürü Av. Zeliha Dikyol, Belediye Başkanları, Meclis Üyeleri görev yetki, 
sorumlulukları ve tasarruf tedbirleri genelgesi konuları hakkında sunum 
yaparak görüşmeler gerçekleştirildi.

MAKÜ Veteriner Fakültesi, Patoloji Anabi-
lim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Özlem Özmen 
yürütücülüğünde sunulan “Gasdermin D'nin Ka- 
spaz İş- lenmiş Piroptotik Formlarının (Gsdmd-N 
ve Gsdmd-C) Adenovirüs Ekspresyon Vektörü 
Vasıtası ile 4t1 ile İndüklenmiş Fare Meme Tü- 
mör Modelinde Terapotik Etkinliğinin Araştırıl-
ması” başlıklı proje, TÜBİTAK 1001 Bilimsel ve 
Teknolojik Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı tarafından 2024 Yılı 1. Döneminde des- 
teklenmeye de- er bulundu.

 Bir kişi hayatını kaybetti!
Burdur’da drenaj çalışmasında göçük:

Gölhisar’da çiftçilere ÇKS güncellemeleri ve 
yeni destek sistemi anlatıldı

■ YENİ GÜN MEDYA

“Gönüllere dokunmaya devam...”
Başkan Ahmet Çağla’dan 
anlamlı, çarpıcı mesajlar

   

MAKÜ, TÜBİTAK başarılarına 
bir yenisini daha ekledi; 

Veteriner Fakültesi’nin projesi
desteklenmeye değer bulundu

AKDENİZLİ BAŞKANLAR
BURDUR'DA BULUŞTU

MAKÜ'de PROJE 
KÜLTÜRÜ GELİŞİYOR
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Burdur - Isparta Elazığlılar Derneği yeni yerinde hizmete 
başladı.

“Gönüllere dokunmaya devam...”
Başkan Ahmet Çağla’dan anlamlı, 
çarpıcı mesajlar

Örnek çalışmalarıyla sadece bölgemizin değil ülkemizin 
sayılı, önde gelen hemşehri derneklerinden biri olan Burdur 
- Isparta Elazığlılar Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği, 
Burdur şehir merkezindeki yeni yeriyle çalışmalarına güçlü 
bir şekilde devam etmeyi hedefliyor.

Derneğin fedâkar başkanı, özverili çalışmalarıyla 
Burdur Elazığlılar Derneği’ni belli bir noktaya taşıyan, her 
zaman “vatan sevgisini - yurt aşkını” kararlılıkla ortaya 
koyan, Türkiye’nin, Anadolu coğrafyasının birlik ve beraber-
liği noktasında bir duruş, tavır sergileyen başkan Ahmet 
Çağla, yeni yerde yeni çalışmalar, yeni bir heyecan içerisin-
de...

Yeni Gün’e konuşan Burdur - Isparta Elazığlılar Derneği 
Başkanı Ahmet Çağla;

“Burdur - Isparta Elazığlılar Derneğimiz, çeyrek asra 
yakın tek amacı, tek çabası, tek gayesi hemşehrilerimize ve 
bu aziz milletimize hizmet etmektir. Sorunlara çözüm odaklı 
bakarak, bu yaklaşımla hareket ediyoruz. Adalet ve hakkani-
yetten zerre kadar taviz vermeden, toprak misali, yağmur 
misali, çiçek misali ve güneş gibi, nasıl ki güneş yeryüzünde-
ki insanlara ışık sıcaklık ve gıda vesilesi oluyorsa bizler de 
bu aziz milletimize yürüdüğümüz bu kutlu yolda, acıktığın 
da aş, susadığın da su olmaya çalıştık.

Burdur ve Isparta’ya hemşehrilerimiz, Türkiye’nin dört 
bir yanından gelen askerlerimize gurbeti hissettirmeme 

noktasında bir kardeş bir Ağabey olmaya çalıştık, Burdur ve 
Isparta’ya gelen öğrencilerimize de bir kardeş bir Ağabey 
edasıyla yanlarında olmaya çalıştık.

Bizler Halka hizmeti Hak’ka hizmet olarak benimsemiş 
ve ‘insanların en hayırlısı insanlara faydalı olandır’ 
sözünü kendimize yol edindik. Ben değil biz olma yolunda 
hizmeti kendimize şiar edindik.” diye konuştu.

Ahmet Çağla konuşmasını şu sözlerle sürdürdü:
“Burdur - Isparta Elazığlılar Derneği iller bazında tek 

aktif Dernek.
Bu şuur, misyonla çalışıyoruz.
İnsanlara hizmet olarak omzumuzdaki yükün ağır ve  

bir o kadar da gurur verici olduğunun bilincindeyiz.        
Yolda kalmış, darda kalmış, mazlum ve mağdurun 

yararlı gönüllerine  dokunabilmek, mum olmak kolay değil, 
ışık saçmak için önce yanmak gerek!..

Bu noktada; bizler Yunus gibi yangın, Mevlana gibi 
dertli, Hacı Bektaş Veli gibi vakur duruşuyla, bu kadim 
devletimize, aziz milletimize hizmeti kendimize şiar edin-
dik.

Derneğimizi meyve veren bir ağaca benzetiyorum; 
‘kökü ülkemizi temsil eder, gövdesi derneğimizi temsil eder, 
dallarını ise; bizler temsil ederiz, yaptıklarımız ise meyveler-
dir. Bu meyveler ne kadar güzel olursa, bizler kendimizi 
mutlu addederiz.

Bir ağaç gücünü gövdesinden değil kökünden alır. 
Çeyrek asra yakındır Elazığlı ve Malatyalı hemşehrilerimizle 
birlikte derneğimizin çatısı altında olan tüm gönül dostları-
mızla birlikte Burdur - Isparta Elazığlılar Derneğimizi idame 
ettirmeye çalışıyoruz...

Ekmeğinizi bölüşerek yedik. Bizler bu dünyanın ağası 
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Hemen herkesin bildiği gibi, ilk ve orta dereceli okul- 
larda 2024-2025 Öğretim ve Eğitim Yılı geçtiğimiz pazar-
tesi günü başladı… O nedenle ben daha yazımın başında 
1’i kız 6 torunundan 1’i ilk okulda, 3’ü de lisede okuyan bir 
ebeveyn dede olarak bu yılın tüm öğretmen, öğrenci ve 
velîler için hayırlı uğurlu olmasını, kazasız belâsız ve so- 
runsuz bir şekilde geçmesini diliyorum… 

Ve sözü şimdi de kendisi usta-uzman bir öğretici-eği-
timci, yani millî eğitimin tecrübeli, tecrübeli olduğu kadar 
heyecanlı ve capcanlı öğretmenlerinden biri; ayrıca milli- 
yetçi mukaddesatçı bir sendikanın da Temsilcisi olduğunu 
düşündüğüm; gördüğüm, duyduğum ve bildiğim Murat 
Bulut’un Yeni Yıl dolayısıyla yayınladığı bildirisini veya 
yaptığı açıklamasını kısa bir bölümünü köşeme iktibas 
ederek millî eğitimimizin çorbasına ‘tuz miktarı’ katkıda 
bulunmak istiyorum. 

Şöyle ki; dileyen okurlarım ile birlikte diğer ilgili, etkili 
ve yetkili kişi, kurum ve kuruluş temsilcileri, bahsime konu 
açıklamayı, yani uzun süredir Eğitim-Bir Sen’in İl Temsilcili-
ğini yürüten Murat Bulut’un yeni Öğretim ve Eğitim Yılı 
dolayısıyla yayınladığı bildiriyi Sendika’nın sitesinden bu- 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

lup okuyabilirler… O nedenle ben Başkan Bulut’un ken- dimce 
önemli bulduğum açıklamasının bölümlerinden bazılarını başlık-
lar hâlinde köşeme iktibas ederek Millî Eğitimimize ‘çam sakızı 
çoban armağanı’ kâbilinden katkıda bulunmak istiyorum. 

Onlardan bazıları da şöyle: 
Eğitim çalışanlarının alım gücü artırılmalı...
20 bin öğretmenin atama sürecindeki belirsizlik bir an evvel 

giderilmeli ve Mülâkat kaldırılmalı…
Yer değişikliği talepleri karşılanmalı…
Mağduriyetler giderilerek kalıcı bir kariyer sistemi kurulma-

lı… Eksiklikler giderilmeli, öğretmenlerin 
Meslek Kanunu, adını hak eden bir içeriğe kavuşturulmalı!
İstihdam da güçlük çekilen bölgelerde cezbedici yöntemler 

hayata geçirilmeli… Eğitim yöneticiliği liyâkat ve kariyer eksenin-
de profesyonel bir meslek olarak yapılandırılmalı… Eğitim çalışan-
larına yönelik şiddete karşı caydırıcı tedbirler alınmalı… Öğretim 
yılına hazırlık ödeneği tüm eğitim çalışanlarına ödenmeli…

Görevde yükselme ve unvan değişikliği sınavları yapılmalı…
Hizmetlilerin ve memurların hakları iyileştirmeli…
Şube müdürlerinin sorunları çözülmeli… İşgücü Uyum 
Programı, güvencesiz yapısı ve düşük gelir getirisiyle okulla-

rın temizlik sorununa çözüm olamaz… Okul kantinlerinde boykot 
ürünlerinin satışına izin verilmemeli!

Depremin neden olduğu sorunlar tamamen giderilmeli…
Ve diğerleri:

BURDUR ve GÖLHİSAR ZİRAAT ODASI
BAŞKANLARININ İDDİALARINA KULAK
VERİLMELİ VE O İDDİALAR HAKKINDA
GEREKLİ ARAŞTIRMALAR YAPILMALI!!

Ben katılamadım ama katılan arkadaşlarımın aktardıklarına 
göre Burdur Ziraat Odası Başkanı Kemal Kubilay ile Gölhisar Ziraat 
Odası Başkanı Rıza Şenol Burdur Ziraat Odası Başkanlığında ortak-
laşa bir basın toplantısı gerçekleştirdiler… Ve Başkanlar ‘’2024 yılı 
şeker pancarı üreticilerine kimyevî gübre dağıtımı, Burdur’da bü- yük 
bir skandala dönüştü… Türk Şeker Genel Müdürlüğü ile PANKOBİRLİK 

arasında imzalanan protokol çerçevesinde gerçekleştirilen ihâle 
sonucunda, Burdur Şeker Fabrikası üreticilerine 4 bin 496 ton kompo-
ze gübre dağıtıldı. Ancak, üreticiler tarafından fark edilen uygunsuz-
luklar üzerine ciddi iddialar gündeme geldi…’’ demişler. Ve Başkan-
lar iddialarını ‘‘yapılan analizlerde gübrenin etiket değerleri ile 
uyumlu olmadığı ve verimde düşüş yaşandığı tespit edildi…” şeklin-
de özetlemişler!

BİR ŞEYİN ŞUYUU VUKUUNDAN BETERDİR!
Bendeniz de bu konuda sadece, ‘bir şeyin şüyuu vukuundan 

beterdir! ’O nedenle yetkililer bu iddiaları bir şekilde araştırmalı, 
iddialar doğru ise sorumlular mutlaka hesap vermeliler; değilse 
muhatapları bilgilendirilmeliler …’ diyor, herkese saygılar sunuyo-
rum. 

 

EĞİTİM DE BULUT’UN, PANCAR DA
KUBİLAY’IN DEDİKLERİNİ DİNLEYİN

BİLMEDİKLERİNİ BİLENDEN ÖĞREN, 
BİLDİKLERİNİ DE BİLMEYENLERE ÖĞRET!
MADDÎ HAYATA TAPANLAR, DENİZ SUYU

İÇENLERE BENZERLER. İŞTİKÇE SUSUZLUKLARI
ARTAR… BİR KİMSE KENDİ HAKÎKATİNE ÂRİF 
OLURSA, HİÇBİR İTİKAT İLE KAYITLI OLMAZ! 

Muhyiddin İbnü’l Arâbî Hazretleri 
PEŞİNDEN GİDECEK CESARETİN VARSA
BÜTÜN HAYALLER GERÇEK OLABİLİR…

Che Guevara
BÜYÜK SIÇRAYIŞI GERÇEKLEŞTİRMEK İSTEYEN
BİRKAÇ ADIM GERİ GİTMEK ZORUNDADIR. Ve
BUGÜN YARINA DÜNLE BESLENEREK YOL ALIR

Bertolt Breht
EĞER KİRLİ BİR IRMAĞI İÇİNE ALABİLİYORSAN

BOZULMADAN KALABİLMEK İÇİN DENİZ OLMALISIN
Dostoyevski

BURDUR-ISPARTA ELAZIĞLILAR DERNEĞİ

YENİ YERİNDE

olmaktansa gönüllerin ağası olmayı tercih ettik.
Burdur - Isparta Elazığlılar Dernek Şubesi daha çok 

gönüllere dokunabilmek için yeni yerimizde...
Bir insan acı duyabiliyorsa canlıdır, başkasının acısını 

duyabiliyorsa insandır.
Türkiye’mizin dört bir yanından gelen insanlarımıza 

hizmet odaklı ağaç olup gölgelendirme noktasında daha 
güzel hizmetler verebilmek için daha çok gönüllere dokuna-
bilmek için Derneğimiz Konak Mahallesi Kalekapı Cad. No:8 
Kat:2’de hizmet vermektedir.

Bu güzel ortamı bizlere sağlayan Varollar Grup yönetim 
kurulu başkanı Sayın Baki Varol başkanıma, Burdur - Isparta 
Elazığlılar Derneği adına en kalbi duygularımla şükranlarımı 
sunuyorum.”

“Gönüllere dokunmaya devam...”

■ E.S. TUNCEL

ZAYİ
Trakya Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 
Bilgisayar Mühendisliği 
Bölümü’nden almış 
olduğum Tezli Yüksek 
Lisans - Geçici Mezuni-
yet Belgemi kaybettim. 

Yenisini alacağım-
dan eskisi hükümsüz-
dür.

Sinan 
SERBESTOĞLU

Ahmet
Çağla
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Dünyada ve ülkemizde hastalığa 
bağlı ölüm nedenleri arasında kalp 
ve damar hastalıkları ilk sırada yer 
alıyor. Sevindirici olansa; tıpta ve 
teknolojide hızlı gelişmeler sayesin-
de kalp damar hastalıklarının tanı 
ve tedavisinde çok önemli ilerleme-
ler sağlanması! 

Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakül-
tesi Radyoloji Anabilim Dalı Öğretim 
Üyesi ve Acıbadem Maslak  ve Ataşehir 
Hastaneleri Radyoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Ercan Karaarslan “Günümüzde artık 
kalp damar hastalıklarının teşhisi çok 
daha erken evrelerde mümkün hale 
gelmiştir. 

Örneğin; kalbinizin geleceğinde 
oluşabilecek sorunlar hazırlıklar dahil 
sadece 15 dakikada saptanabiliyor, 
böylece hayati riske yol açabilecek 
herhangi bir kalp damar sorunu 
saptanırsa  erkenden müdahale 
edilebiliyor” diyor. 

Prof. Dr. Ercan Karaarslan, kalp  
damar hastalıklarının tanı ve tedavi-
sinde yaşanan en yeni gelişmeleri 
anlattı, önemli uyarılar ve önerilerde 
bulundu. 

 Son yıllarda sağlıksız beslenme, aşırı 
tuz tüketimi, hareketsiz yaşam tarzı, sigara, 
alkol kullanımı ve yoğun stres gibi faktörle-
rin de etkisiyle kalp ve damar sağlığımız 
adeta alarm veriyor. Kalp hastalıkları artık 
sadece ileri yaşta değil, genç hatta çocuk 
yaşta da kapıyı çalıyor! Acıbadem Üniversite-
si Tıp Fakültesi Radyoloji Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi ve Acıbadem Maslak ve 
Ataşehir Hastaneleri Radyoloji Uzmanı Prof. 
Dr. Ercan Karaarslan “Kalp ve damar hasta-
lıkları, dünya genelinde ve ülkemizde en sık 
ölüm nedenleri arasında yer alıyor. Çoğu 
zaman belirti vermeden sinsice ilerleyerek 
hayati tehdit oluşturabiliyor. Her yıl milyon-
larca insanın yaşamını kaybetmesine neden 
olan bu hastalıkların erken teşhis edilmesi 
çok önemli hale geliyor. Bu denli önemli ve 
ciddi sonuçlarına karşı tıpta yaşanan hızlı 
gelişmeler ve ileri teknolojiler sayesinde, 
artık kalp damar hastalıklarının teşhisi çok 
daha erken evrelerde mümkün hale geldi. 
Erken teşhis, tedavi başarısını artırdığı gibi, 
kişinin riskleri bertaraf etmesi ve yaşam 
şeklini düzenlemesi için zaman da sağlıyor” 
diyor. 

Kalp damarları  ve ince devamlılıkları 
daha net görüntülenebilir

Kalp damar hastalıklarının erken 
teşhisinde çok yeni, ilk tanıtımı   2022 
yılında Amerika’da düzenlenen dünyanın en 
büyük radyoloji kongresinde yapılan şimdi 

de ülkemizde kullanılmaya başlanan Kuan-
tum Teknolojili Foton Sayıcı BT ile yapılan 
kalp damar anjiografisi (Sanal Kalp  Anjiyog-
rafisi) hakkında bilgi veren Prof. Dr. Karaars-
lan şunları söylüyor: “Yaklaşık 20 yılı aşkın 
bir süredir, çok kesitli dedektörlü tomografi 
cihazlarıyla belirli bir performasta sanal 
anjiyografi yapılıyor. Klasik bilgisayarlı 
tomografilerde en iyileri bile 512 matriksli 
0.5 mm ya da 0.6 mm kalınlıkta kesitler ile 
inceleme yapabiliyordu. Yeni, foton dedektör 
teknolojili BT ile yapılan incelemelerde ise 
görüntüleme kalınlığı 0.2 mm’ye 
düşebiliyor. Ayrıca çözünürlüğü 
1024 matrikse çıktığı için görüntü 
kalitesi çok daha net ve detaylı 
oluyor. Böylece kalp damarlarının 
lümen içi ve duvarlarının görün-
tüsü daha önce göremediğimiz 
kadar ayrıntılı bir şekilde elde 
edilebiliyor. Bu da damarların 
analizinin çok daha iyi yapılması-
nı, olası sorunların daha net bir 
şekilde saptanabilmesini sağlıyor. 
Üstelik tüm bunları, klasik sanal 
anjiyolara göre daha düşük doz 
radyasyon vererek görüntüleyebi-
liyor.”

Dakikalar içinde damar 
tıkanıklığı tespit ediliyor!

Geleneksel yöntemlerden 

farklı olarak yüksek çözünürlüklü ve düşük 
radyasyonlu çok daha detaylı görüntüler 
elde edilerek, bu sayede kesin ve hızlı tanı 
imkanı sağlandığını belirten Prof. Dr. Kara-
arslan sözlerine şöyle devam ediyor: “Bu 
yöntem kalbi besleyen damarlardaki hasta-
lıkları ayrıntılı bir şekilde görüntüleyerek 
geleneksel BT taramalarına göre detaylı ve 
kesin bilgiler sağlıyor. Koroner arterlerdeki 
tıkanıklıkları maksimum 10-15 dakikalık 
inceleme süresinde tespit edebiliyor. Bu 
sayede, koroner arterlerdeki plak oluşumları, 

damar tıkanıklıkları ve stentlerin 
durumu gibi kritik kalp rahatsızlıkları 
çok büyük oranda tespit edilerek, 
taramalar gerektiren kronik hastalarda 
bile radyasyon dozu ciddi oranda 
azaltılarak büyük bir fayda sağlanıyor.” 
Prof. Dr. Ercan Karaarslan “Özellikle 
böbrek fonksiyonları riskli hastalarda 
klasik anjiyografilere göre daha az 
kontrast madde kullanılarak yapılan 
incelemelerde bile damar yapılarını ve 
arterlerdeki hastalık bulgularını daha 
net bir şekilde ortaya koyuyor. Bununla 
birlikte, cihazın hızlı çekim özelliği ile 
tarama süresi dakikalar içinde tamamla-
nıyor; bu da hastaların rahatlığı ve 
sürecin etkinliği açısından büyük önem 
taşıyor” diyor.

Bu hastalarda uygun
yöntem olarak öne çıkıyor

Kuantum Teknolojili Foton Sayıcı 
BT ile yapılan kalp anjiyo yönteminin 
özellikle 40 yaş üzerinde, kalp hastalığı 
riski taşıyan bireyler, daha önce kalp 
krizi geçirmiş hastalar ve yüksek 
kolesterol, hipertansiyon gibi risk 
faktörlerine sahip kişiler için öne 
çıktığını belirten Prof. Dr. Karaarslan, bu 

sayede hastaların kalp krizi riskinin minimi-
ze edilerek hayat kurtarıcı bir rol oynadığını 
vurguluyor. Bu ileri yöntem sayesinde, 
birçok hastaya geleneksel anjiyo gibi prose-
dürlere gerek kalmadan tanı konulabildiğine 
ve tedavi gereken ciddi hastalıklı olguların  
kardiyoloji kliniğine yönlendirilebildiğine 
dikkat çeken Prof. Dr. Karaarslan “Bu 
yöntem kalp damar hastalıklarının erken 
teşhisini mümkün kılarak hastaların yaşam 
kalitesini artırıyor, tedavi süreçlerini hızlan-
dırıyor ve ölüm riskini ciddi oranda azaltı-
yor” diyor. 

 Yüksek çözünürlüklü ve çok hızlı Kuantum Teknolojili

Kalp damar hastalıklarının tanısında Kuantum dedektörlü BT ile yapılan anjiyografi
incelemeleri geleneksel anjiyografi gereksinimini büyük oranda azaltıyor

■ HABER MERKEZİ

X-IŞINI HIZINDA
GÖRÜNTÜLEME

yeni nesil Bilgisayarlı Tomografi ile;
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ÇEVRE İKLİM

İKLİM KRİZİ ve 
DOĞRU ŞEHİR PLANLAMASI

                    İklim krizi, doğru şehir planlamasının 
                                     önemini artırıyor

Dünya Bankasının 2022 verilerine göre, dünya nüfusunun yüzde 56'sına denk gelecek şekilde 
ortalama 4,4 milyar kişi şehirlerde yaşarken 2050'ye gelindiğinde her 10 kişiden 7'sinin 
şehirlerde yaşayacağı tahmin ediliyor.
     ************

Birleşmiş Milletler Çevre Programına (UNEP) göre; hızla artan şehirleşme ve ısı 
adaları sebebiyle kentlerin, dünya ortalamasına göre iki kat daha fazla ısınması bekleni-
yor. Sera gazı salımlarının bu şekilde devam etmesi halinde ise 2100 yılına gelindiğinde 
dünyadaki birçok şehrin 4 santigrat dereceye kadar ısınacağı tahmin ediliyor. 

UNEP, sadece 2019 yılında dünya genelinde 
356 bin kişinin ölümüne neden olan iklim krizi 
kaynaklı aşırı sıcakların gelecekte şehir yaşamı 
üzerinde ciddi tehditler oluşturacağı uyarısında 
bulundu.

İklim krizine karşı gerekli şehir planlamaları-
nın yapılmaması halinde 2050 yılına kadar yüksek 
nüfuslu birçok kıyı şehrinin en az yüzde 5'lik kısmı 
sular altında kalacak. Rio de Janeiro, Santos, 
Sidney, Newcastle, Guayaquil, Kingston, Coto-
nou, Kalküta, Barranquilla ve Perth, risk altındaki 
şehirler arasında gösteriliyor.

İklim değişikliği, artan kentleşme ve yetersiz 
yağmur suyu yönetimi nedeniyle kentlerdeki sel 
riski de giderek artıyor. Her yıl dünya genelinde 
yaklaşık 1,81 milyar kişi çok şiddetli sel felaketle-
rine doğrudan maruz kalıyor. Bu durum, milyon-
larca insanın hayatını ve geçim kaynağını ciddi 
şekilde tehdit ediyor.

                            ****************
                       "En büyük zorluk kentlerin yaşanabilir kılınması"
Bu yıl "Dünya İçin Kırmızı Kod" temasıyla düzenlenen Uluslararası Peyzaj Mimarlığı 

Federasyonunun (IFLA) 60. Dünya Kongresi’ne katılmak üzere İstanbul’da bulunan Field 
Operations Tasarım Ofisi Kurucusu ve Peyzaj Mimarı James Corner, doğru şehir planla-
masının küresel ısınmayla mücadeledeki rolünü AA muhabirine değerlendirdi.

Kentlerin öneminin giderek artacağını belirten Corner, bu noktada karşı karşıya 
kalınan en büyük zorluğun kentlerin yaşanabilir kılınması ve işlevsel olarak görevlerini 
en üst seviyede yerine getirebilmeleri olduğunu kaydetti.

Şehirlerin etkili ulaşıma, yaşanabilir ve çalışılabilir binalara ve aynı zamanda önemli 
yeşil alanlara sahip olması gerektiğini vurgulayan Corner, kentlerdeki yeşil alanların 
insanların sosyalleştiği yerler olmanın ötesinde rolleri bulunduğuna değindi. Corner, 
"Şehirlerimizdeki yeşil alanlar aynı zamanda bir ekolojik sistem. Yağmur ve suyla ilişkileri 
var, sıcaklığı yatıştırıyorlar, sellerin önüne geçiyorlar, sıcaklık ve kuraklığı engelliyorlar, 
mikro iklim koşulları için önemliler ve biyoçeşitliliğe katkı sunuyorlar." dedi.

İklim krizinin şehirleri pek çok yönden tehdit ettiğini bildiren Corner, artan nüfus, 
azalan su ve gıda kaynakları gibi sorunlara iklim krizinin de eklenmesiyle ortaya korku-
tucu bir tablo çıktığını dile getirdi.

Corner, şöyle devam etti:
"İklim krizi beraberinde fırtınalar, seller, toprak kaymaları, kuraklık gibi aşırı hava 

olaylarını getiriyor. Bu bağlamda birçok bölge artık yaşanamayacak yerler haline dönüşü-
yor. Bu da insanları o bölgelerden başka yerlere gitmek zorunda bırakıyor. 

Bu sebeple doğru planlama, yönetim ve tasarımla aslında bu geleceğe daha iyi 
hazırlanabiliriz. Kentler planlanırken birden fazla şehir fonksiyonu göz önünde bulundurula-
rak tasarlanmaları gerekiyor. Tasarlayacağımız şehirler sıcaklığın etkisini azaltabilmeli, gölge 
alanlar oluşturabilmeli, havayı ılımanlaştırabilmeli ve su yönetimini iyi bir şekilde yapabilmeli, 

biyoçeşitliliğe alanlar açabilmeli."
    Şehirdeki biyoçeşitlilik hafife alınmamalı
Şehirdeki yeşil alanların biyoçeşitliliğe olan kat- 

kısının hafife alınmaması gerektiğini, bu bölgelerin, 
şehirdeki böceklere ve diğer hayvanlara alan açtığını 
aktaran Corner, yeşil alanların aynı zamanda şehirle-
rin kendi gıdasını üretebilme noktasında önemli 
olabileceği yorumunu yaptı.

Corner, "Giderek artan bir dünya nüfusumuz var 
ve gıda en önemli meselelerden biri. Bu noktada 
teknoloji bize yardımcı olabilir. Öte yandan şehirlere 
entegre ya da en azından şehirlere yakın bölgelerde 
tarım yapabiliyor olmamız lazım. Başka bir deyişle, 
çatılarda oluşturulan bahçelerde, parklarda gıda 
üretimi yapabilecek alanlara sahip olmamız lazım." 
diye konuştu.

Şehirlerin hem insanlar, hem de doğanın kendi 
oluşturduğu yeşil sistemler için yaşanabilir bir şekilde 
tasarlanması gerektiğini belirten Corner, şehirlerin 

gelecekte değişecek iklim koşullarına karşı da hazırlıklı olması gerektiğini ifade etti.
İklim krizinin doğaya olan etkisinin bir tasarımcı olarak kendi tasarım süreçlerini de 

etkilediğini anlatan Corner şunları söyledi:
"Doğa bir yandan çok güzel, zarif ve nasıl işlediğini anladığınızda ilham verici ama 

aynı zamanda karanlık bir güç. İnsanlara sellerden, salgın yaratan virüslere kadar bir çok 
problem de oluşturabiliyor. Tasarım aşamasına gelindiğinde sadece doğanın güzel tarafla-
rıyla muhatap değilsiniz. Aslında işleyen bir sistemi tasarlamaya çalışıyorsunuz ve bu 
sistem sabit bir fotoğraf değil, yaşayan bir varlık."

    Yapay zekanın katkısı
Teknolojideki gelişmelerin iklim kriziyle mücadelede önemli bir destek olabileceği 

tespitini paylaşan Corner, "Bence yapay zeka büyüleyici, özellikle verilerle arasının çok iyi 
olması ona çok fazla güç veriyor. Çok büyük verilerden çok akıllı sentezler oluşturabiliyor. 
Öte yandan tasarım süreçlerine gelince yapay zeka konusunda endişelerim var. İçinde 
yaşadığım şehrin, çevrenin, parkın, yürüdüğüm kamusal alanın tasarımının arkasında bir 
insan eli olmasını tercih ederim." değerlendirmesinde bulundu.

 İklim krizi kaynaklı aşırı sıcaklar 
gelecekte şehir yaşamı üzerinde 

ciddi tehditler oluşturuyor... 

(AA)
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Türkiye’nin, Cumhuriyet Türkiyesi’nin yakın tarihinde en önemli gelişmelerin, belki de en başında gelen 12 Eylül askeri ihtilali, sadece bir darbe, 
yönetime el koymanın ötesinde, toplumu bu denli dönüştüren, değiştiren dünya çapında bir olay olarak kabul ediliyor.
Evet; 12 Eylül 1980 darbesi, 44 yıllık süreçte  bıraktığı derin izler, köklü değişimlerle anılıyor.
Askerin yönetime el koymasının, terör, kardeş kavgasının önüne geçmesinin dışında, 44 yıl da toplumu bütünüyle değiştiren bir olay olarak 
anılıyor 12 Eylül... Siyasetten, basına, ekonomiden toplumsal yaşama kadar geniş yelpazede Türkiye’nin son 44 senesinde yaşanan tüm deği-
şimlerin temelinde, başlangıcında, her taşın altından 12 Eylül çıkıyor, 12 Eylül Darbesi saklı!..
“Paranın bu denli önemli hale gelmesi, her şeyin paraya, maddi güce endekslendiği, bütün değerlerimizin yozlaşması, yaşadığımız toplumsal 
tahribat, kısacası 44 yıllık faturanın özünde; 12 Eylül İhtilali ve sonrasında yaşananlar geliyor...”
12 Eylül Askeri Darbesi; sonuçlarıyla, yol açtığı köklü değişimler, dönüşümlerle, son 100 yılda, Rusya’da 1917 Bolşevik Devrimi’nden bile daha 
etkili bir tarihi olay  bile olarak değerlendiriliyor... (YENİ GÜN - KÜRŞAT TUNCEL)

Kanlı 12 Eylül darbesinin 
üzerinden 44 yıl geçti

AA muhabirinin derlediği bilgiye göre idam, 
kötü muamele, insan hakları ihlalleriyle 
anılan 12 Eylül'e giden sürecin hazırlıkları 
yaklaşık 4 ay sürdü.

                    **********
Kod adı "Bayrak Harekatı" olarak 

belirlenen darbe planının uygulanması için 
ordu komutanlarına 11 Temmuz 1980 günü 
saat 04.00'te harekete geçilmesi emri verildi.

Ancak Süleyman Demirel'in başbakanlı-
ğındaki hükümetin 2 Temmuz'da güvenoyu 
almasıyla darbeciler bu planı erteledi.

Tarihler 12 Eylül'ü gösterdiğinde, 
Türkiye demokrasisine darbe vuracak 
plan, sabaha karşı uygulandı.

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Kenan 
Evren, Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral 
Nurettin Ersin, Hava Kuvvetleri Komutanı 
Orgeneral Tahsin Şahinkaya, Deniz Kuvvetle-
ri Komutanı Oramiral Nejat Tümer ve 
Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Sedat 
Celasun'dan oluşan darbeci Milli Güvenlik 
Konseyi, bütün yetkileri ele aldı.

Anayasayı kaldıran darbeciler, ardın-
dan TBMM'yi lağvederek antidemokratik 
faaliyetlerine hız verdi.

Ülke genelinde sıkıyönetim ilan edildikten 
sonra sivil toplum kuruluşlarını hedef alan 
darbeciler, Türk Hava Kurumu, Çocuk Esirge-
me Kurumu ve Kızılay dışındaki dernekleri 
kapattı.

Siyasi partilerin kapısına kilit vuran 
darbeciler, Süleyman Demirel ile Bülent 
Ecevit'i Hamzakoy'a, Necmettin Erbakan ile 
Alparslan Türkeş'i ise Uzunada'ya sürgüne 
göndererek siyasi yasak getirdi.

"Asmayalım da besleyelim mi?"
Antidemokratik uygulamalarına her gün 

yenisini ekleyen darbeciler, acısı yıllarca 
hafızalardan silinmeyecek idam kararlarına da 
imza attı.

Takvimler 9 Ekim 1980'i gösterdiğinde 
sol görüşlü Necdet Adalı ile ülkücü Mustafa 
Pehlivanoğlu idam edildi.

Darbe öncesinde bir askeri inzibat erini 
öldürdüğü gerekçesiyle hüküm giyen 17 yaşın- 
daki Erdal Eren'e de idam cezası verildi. 
Eren'in idam hükmü, Yargıtay tarafından 
2 kez iptal edilmesine rağmen Milli Güvenlik 
Konseyince onaylanan kararla ve yaşı büyütü-
lerek 13 Aralık 1980'de Ankara Ulucanlar 
Cezaevi'nde infaz edildi.

Kenan Evren'in Eren için söylediği 
"Asmayalım da besleyelim mi?" ifadesi, 
darbecilerin insan hakları ihlali konusunda sınır 
tanımayacaklarının itirafı oldu.

Kanlı uygulamaların yanı sıra demok-
rasinin askıya alındığı süreçte 650 bin kişi 
gözaltına alındı, 210 bin davada 230 bin kişi 
yargılandı, 7 binden fazla kişi hakkında 
idam talep edildi.

Hukukun askıya alındığı o günlerde, 
517 kişi ölüm cezasına çarptırıldı ve 50 kişi 
hakkında idam kararı yerine getirildi.

Onlarca gazeteci hakkında binlerce yıla 
varan hapis cezası istendi, 14 bin kişi Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşlığından çıkarıldı, 30 bin 

kişi ise "sakıncalı" olduğu iddiasıyla işinden 
edildi. 4 bine yakın öğretmen ve çok sayıda 
üniversite görevlisinin işine son verildi.

Kültür ve sanat hayatının da hedef alındığı 
12 Eylül'de, yaklaşık bin film sakıncalı bulun- 
duğu için yasaklandı.

      Darbeciler hakkında dava
Darbeci generalle-

rin belirlediği danışma 
meclisinin hazırladığı 
anayasa, 1982'de 
"güdümlü" referandum-
la yüzde 92'lik evet oyu 
aldı.

Evren ve diğer 
darbeciler, darbe 
anayasasına dahil 
ettikleri "geçici 15. 
madde" ile ömür boyu 
dokunulmazlık hakkı 
kazanarak olası bir 
yargılanmaya karşı 
önlem aldı.

Ancak "Milli 
Güvenlik Konseyi 
üyelerinin yargılanama-
yacağına" dair geçici 
15. madde, 12 Eylül 
2010'daki referandumla 
anayasadan çıkarıldı. 
Böylece darbecilerin 
yargılanmasının önü 
açıldı. Referandumdan 
bir gün sonra Türki-
ye'nin dört bir tarafın-
dan darbeciler ve on- 
ların talimatlarını uygu- 
layanlar hakkında suç 
duyurusunda bulunuldu.

Bunun üzerine 
o dönem hayatta olan 
Milli Güvenlik Konseyi 
üyelerinden Kenan 
Evren ile Tahsin 
Şahinkaya hakkında 
Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığınca so- 
ruşturma açıldı.Hakla-
rındaki iddianame, 
Ankara 12. Ağır Ceza 
Mahkemesince 10 Ocak 
2012'de kabul edilen iki 

darbeci, "Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın 
tamamını veya bir kısmını değiş- tirmeye veya 
ortadan kaldırmaya ve anayasa ile teşekkül 
etmiş olan Türkiye Büyük Millet Meclisini 
ortadan kaldırmaya veya görevini yapmasına 
engel olmaya cebren teşebbüs etmek" ile suç- 
landı. Sağlık gerekçesiyle duruşmalara katılma-
yan darbeci generaller, video konferans 

aracılığıyla yaptıkları savunmalarında suçlama-
ları kabul etmedi, kurucu iktidar olduklarını, 
mevcut mahkemelerin kendilerini yargılayama-
yacağını iddia etti.

Yargılamanın devam ettiği dönemde An- 
kara 12. Ağır Ceza Mahkemesi yasayla kapa- 
tılınca dosya Ankara 10. Ağır Ceza Mahkeme-
sine devredildi.

Mahkeme, 18 Haziran 2014'te Evren ve 
Şahinkaya'yı, 1979'da verdikleri muhtırayla 
"anayasa ve TBMM'yi ortadan kaldırmaya ve 
görevini yapmasını engellemeye teşebbüs", 
1980'deki darbeyle de "anayasayı tağyir, tebdil 
veya ilgaya ve bu kanun ile teşekkül eden 
TBMM'yi ıskat ve cebren men" suçunu işledik-
leri gerekçesiyle "ağırlaştırılmış müebbet 
hapis" cezasına çarptırdı.

Mahkeme, takdiri indirimle bu cezayı 
"müebbet hapse" çevirdi, ayrıca 2 darbecinin 
rütbelerinin sökülmesine karar verildi.

        Öldükleri için dava düştü
Hükmün ardından sanık avukatları, kararı 

temyiz etti. Dosya Yargıtay'day-
ken Evren, 9 Mayıs 2015'te 98 
yaşında, Şahinkaya ise 9 Tem- 
muz 2015'te 90 yaşında öldü.

Yargıtay 16. Ceza Dairesi 
temyiz incelemesinde, sanıkların 
ölümleri nedeniyle davanın 
düşü- rülmesine karar verdi.

Dosyayı yeniden gören ilk 
dereceli mahkeme, karara uyarak 
düşme kararı verdi ve dosya 
tekrar ceza dairesine gönderildi.

Daire, yerel mahkemenin 
kararını bu kez de usul yönünden 
bozdu.

Bozma kararında, yerel 
mahkemenin gerekçesinde lehe 
olan kanunun 765 sayılı Türk 
Ceza Kanunu (TCK) hükümleri 
olduğu belirtilmesine karşın, 
hüküm fıkrasında 5237 sayılı 
TCK ve Ceza Muhakemesi Ka- 
nunu hükümleri uyarınca karar 
verilmesinin kanuna aykırı 
olduğu belirtildi.

Ceza dairesinin bozma 
kararına yine uyan mahkeme, 
Evren ve Şahinkaya hakkında 
"kamu davasının ortadan 
kaldırılmasına" karar verdi.

Ayrıca, Evren ve Şahinka-
ya'nın mal varlıklarına el 
konulması ve sanıkların rütbele-
rinin geri alınmasına "yer 
olmadığına" hükmedildi.

Yargıtay 3. Ceza Dairesi de 
Kenan Evren ile Tahsin Şahinka-
ya hakkındaki ölüm nedeniyle 
davanın düşmesi ile mal varlıkla-
rına el konulması, Türk Silahlı 
Kuvvetlerinden (TSK) çıkarıla-
rak rütbelerinin geri alınmasına 
yer olmadığına dair kararları 
onadı.

12 EYLÜL DARBESİ
44. YIL DÖNÜMÜ

(AA)



Burdur Yeşilay Danışmanlık hattı 
(YEDAM) yıllardır tamamı bağımlılık 
alanında çalışan uzman psikolog ve 
sosyal hizmet uzmanlarından oluşan 
ekibi ile bağımlı bireylere ve bağımlı 
bireylerin yakınlarına ücretsiz psikolojik 
ve sosyal destek hizmeti vermeye devam 
ediyor.

Burdur Yeşilay Danışmanlık Merkezi 
(YEDAM), yayımladığı açıklamasında;

 “Alkol, tütün, madde, kumar ve 
internet bağımlılığından kurtulabilmek için 
sana ücretsiz psikolojik destek ve sosyal 
hizmet desteği vermeye hazırız” dedi.

 Burdur Yeşilay Danışmanlık Merkezi 

(YEDAM)’ın açıklaması şöyle:
“Yeşilay Danışmanlık Merkezlerinin 

(YEDAM) ilk adımları 2015 yılında atılmış-
tır.

Tamamı bağımlılık alanında çalışan 
uzman psikolog ve sosyal hizmet uzmanla-
rından oluşan ekibi, bağımlı bireylere ve 
bağımlı bireylerin yakınlarına ücretsiz 
psikolojik ve sosyal destek hizmeti 
veriyor.

Türkiye genelinde ve KKTC’de olmak 
üzere toplam 107 YEDAM bulunmaktadır. 

Danışanların bağımlılık türünü değer-
lendiriyor ve derecesini saptıyor. Alkol, 
tütün, madde, kumar ve internet ile ilgili 
sorunlar yaşayan kişilere bu davranışını 
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Yeşilay Danışmanlık Merkezleri (YEDAM), bağımlılıklarla mücadelede öncü rol üstlenerek bireylere ve ailelerine ücretsiz 
psikososyal destek sunuyor. 2015 yılında temelleri atılan YEDAM, uzman psikolog ve sosyal hizmet uzmanlarından oluşan 
ekibiyle Türkiye genelinde ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) toplam 107 merkezde hizmet veriyor. Alkol, 
tütün, madde, kumar ve internet bağımlılığı gibi sorunlar yaşayan bireylerin yeniden topluma kazandırılmasını hedefle-
yen YEDAM, danışanların tedavi süreçlerini yakından takip ediyor. 115 YEDAM Danışma Hattı aracılığıyla ücretsiz erişim 
imkânı sunan bu merkezler, bağımlılıktan kurtulma sürecinde hem bireysel hem toplumsal iyileşmeye katkı sağlıyor.

Burdur Yeşilay (YEDAM) bağımlılıkla
mücadeleye devam ediyor

YEDAM: bağımlılıkla mücadelede ücretsiz
psikososyal destek sunan güçlü bir adres

Yeşilay Hakkında;
1920 yılında faaliyetlerine başlayan, dünyanın önde gelen sivil toplum kuruluşlarından 

biri olan Yeşilay; insan onurunu ve saygınlığını temel alır. Tüm toplumu ayrım gözetmeden 
zararlı alışkanlıklardan korumak için çalışır. Millî ve ahlaki değerleri önceler. Ulusal ve 
uluslararası düzeyde önleyici ve rehabilite edici halk sağlığı ile savunuculuk çalışmaları 
yürütür. Alkol bağımlılığıyla mücadele hedefiyle kurulmuş; kuruluşundan günümüze bağımlı-
lık türleri artıkça Yeşilay’ın tüzüğüne yeni çalışma alanları eklenmiştir. Alkolden sonra; 
tütün, madde, kumar ve teknoloji bağımlılığı mücadele alanlarına dâhil olmuştur.

Türkiye genelinde 120 Yeşilay şubesi, dünya genelinde 97 Ülke Yeşilayı bulunmaktadır. 
2015 yılında kurulan Yeşilay Danışmanlık Merkezleriyle (YEDAM) bağımlı bireylere ve 
yakınlarına ücretsiz ayaktan psikososyal destek hizmeti verilmektedir. Türkiye’nin 81 ili ve 
KKTC’de olmak üzere toplam 107 YEDAM bulunmaktadır. YEDAM’a 115 Danışma Hattı 
üzerinden ulaşılabilmektedir.

Türkiye’ye özgü bir bağımlılık rehabilitasyon sistemi olan her biri 40’ar yataklı Yeşilay 
Rehabilitasyon Merkezleriyle Bursa ile Diyarbakır’da alkol ve madde bağımlısı bireylere 
yatarak hizmet verilmektedir.

Toplumu bağımlılıklardan korumak ve bilinçlendirmek için yaptığı çalışmalarından 
dolayı Yeşilay, 1934 yılından bu yana “Kamuya Yararlı Cemiyetler” arasında yer almaktadır. 
“Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi (ECOSOC) Özel Danışmanlık Statüsü”ne 
ve “Avrupa Kalite Yönetimi Vakfı (EFQM) Türkiye Mükemmellik Ödülü”ne sahiptir.

bırakması konusunda ücretsiz psikolojik ve 
sosyal destek sağlanarak yeniden hayata 
kazandırılmaları için yardımcı oluyor. 

Arındırılan bireyin zararlı alışkanlıkla-
ra tekrar başlamaması için yöntemler 
öğreterek danışanları evlerinde ziyaret 
edip, gidişatı takip ediyor. 

Mahremiyet ilkesine büyük önem 
veriliyor ve görüşmelerde elde edilen 
bilgiler, kesinlikle başka kişi veya kurum-
larla paylaşılmıyor. 

Türkiye’nin her yerinde 115 YEDAM 
Danışma Hattı üzerinden ücretsiz olarak 
da ulaşılabiliyor. 115 YEDAM Danışma 
Hattı kurulduğu günden bugüne 1 milyo-
nun üzerinde çağrı almıştır. 

Danışma hattı arama sayısı: 
1.229.984

Görüşme sayısı: 326.961
Sosyal destek hizmet sayısı: 129.518
Sosyal etkinlik sayısı: 4.373
YEDAM Atölye’ye katılan danışan: 

4.283
*2015- 2 Eylül 2024 tarihleri arası
Bağımlılıklarından kurtulmak isteyen-

lere cesaret vermesi ve ilham verici olması 
için “Renklerini Yeniden Kazananlar” 
kitabı hazırlandı. YEDAM’da tedavi gören 
bir bağımlı annesinin “Oğluma hayatın 
renklerini tekrar kazandırdığınız için 
teşekkür ederim” notuyla gönderdiği 
çiçekten ilhamla adını alan kitapta, 
YEDAM’a başvurarak bağımlılığın çıkma-
zından kurtulan danışanların kurgulanmış 
hikâyeleri yer alıyor.”

■ HABER MERKEZİ
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■ Kadriye ÇETİN

■ Kadriye ÇETİN

Burdur İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Asım Ertilav 
Yeni Gün Gazetesi'nin 71. kuruluş yıldönümünü 
tebrik ederek, anlamlı bir ziyaret gerçekleştirdi.

Burdur İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Asım Ertilav,  
İl Özel İdaresi Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürü 
Münevver Işın, Yeni Gün Gazetesi'nin 71. kuruluş yıl- 
dönümü dolayısıyla Yenigün Gazetesi Sahibi Kürşat 
Tuncel ve gazete personeline tebrik ziyaretinde bulundu.

Ziyaret sırasında Ertilav, Yeni Gün Gazetesi’nin 
Burdur basınına yaptığı katkılardan övgüyle bahsede-

rek, gazetenin kentteki haberleşme ve bilgilendirme 
konusunda üstlendiği önemli rolü vurguladı.

Ziyarette konuşan Genel Sekreter Asım Ertilav, 
"Yeni Gün Gazetesi, 71 yıldır Burdur’un sesi ve hafızası 
olmayı sürdürüyor. İl genelindeki gelişmeleri halkımıza 
tarafsız ve doğru şekilde aktaran bu değerli basın kuru- 
luşumuzun, ilimize kattığı değeri takdir ediyoruz. Yeni 
Gün ailesinin bu önemli yıldönümünü en içten dilekle-
rimle kutluyor ve nice başarılı yıllar diliyorum" dedi.

8 yaşındaki Narin Güran’ın trajik kaybına tepki 
büyüyor. CHP Burdur Kadın Kolları, adalet çağrısın-
da bulunarak sorumluların cezalandırılmasını 
istiyor.

21 Ağustos'ta Diyarbakır'da kaybolan ve arama 
çalışmalarının 19. gününde cansız bedenine ulaşılan 8 
yaşındaki Narin Güran olayı ülke gündemine oturmuş 
ve dosya detaylarıyla ulusalda büyük bir infiale sebep 
olmuştu. Bu olayın ardından CHP Burdur İl Kadın 
Kolları Başkanı Şengül Tekin bir açıklama paylaştı. Tekin 
açıklamasında çocuklar ve kadınların güvende olmadığı 
bir ülkede hiçbir ferdin güvende olmadığını vurguladı.

İşte CHP Burdur İl Kadın Kolları Başkanı Tekin'in 

çarpıcı ifadelerinin detayları:
"Ülkemizde kayıp çocuk vakala-

rının ardı arkası kesilmiyor.
Diyarbakır'ın Bağlar ilçesinde 21 

Ağustos’tan bu yana kayıp olan 8 
yaşındaki Narin GÜRAN’ın cesedi 
bulundu. Küçücük, güzeller güzeli 
masum yavrumuz, zalimce katledildi. 
Narin'in okula gitmesi gerekiyordu, 
sokakta özgürce oynaması gerekiyor-
du. İçimiz yanıyor.

Bu insanlık dışı suçun sorumlu-
ları en ağır şekilde cezalandırılmalı-
dır.

Bu ülkenin çocukları ve kadınları 
güvende değilse, toplumun hiçbir 

ferdi güvende değildir.
Her bir kaybımız güvenlik önlemlerinin ne kadar 

yetersiz olduğunu gözler önüne seriyor.

 “Yetkililere çağrımızdır; Adaleti sağlayın"
Narin’in hayatını kaybetmesine neden olanlar, en 

ağır şekilde cezalandırılmalıdır. Bu olayların bir daha 
yaşanmaması için gerekli önlemler alınmalıdır. Adaletin 
yerine gelmesi için hiçbir şeyi ertelemeyin.

Bu ülkede kadınlar ve çocuklar korku içinde 
yaşamamalı. Adalet yerini bulana kadar susmayacağız. 
Bir Narin daha ölmesin! Adaleti sağlayın! Katiller 
cezasız kalmasın.

CHP kadın kolları olarak olayın sonuna kadar 
takipçisi olacağız."

Gölhisar ilçesinde yapılan bilgilendirme toplantısın-
da, ÇKS güncellemeleri ve yeni bitkisel üretim 
destek sistemi hakkında çiftçilere önemli bilgiler 
verildi.

Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Gölhisar 
ilçesinde çiftçilere yönelik önemli bir bilgilendirme 
toplantısı gerçekleştirdi. Gölhisar’ın Çamköy Mahalle-
si’nde düzenlenen toplantıda, Çiftçi Kayıt Sistemi'nde 
(ÇKS) yapılan güncellemeler ve yeni bitkisel üretim 

destek sistemi hakkında detaylı bilgiler verildi.
Toplantıya katılan çiftçilere, Tarımsal Üretim 

Planlaması (TÜP) kapsamında üretim süreçlerinin daha 
verimli hale getirilmesi için dikkat edilmesi gereken 
noktalar anlatıldı. Burdur İlçe Tarım ve Orman Müdür-
lüğü’nün teknik personelleri tarafından yapılan bilgilen-
dirmelerde, yeni destekleme sisteminin çiftçilere 
sağlayacağı katkılar ve başvuru süreçlerine dair ayrıntı-
lar da paylaşıldı.

GÜNDEM

DEŞTİ KIPÇAK’TA MEDENİYET ESERLERİNİN MOĞOLLARCA 
TAHRİBİ

Moğolların toplumsal örgütlenme ve kültürel seviye bakımın-
dan oldukça geri olmalarının bir sonucu olarak devlet ve medeniyet 
düşmanlıklarına bir örnek de 1227’lerde Karadeniz’in kuzeyinde 
Kıpçak coğrafyasındaki tutumları oluşturur. Bu coğrafya Kıpçak ara- 
zisidir. Daha önce Rus ve Moğol saldırıları altında altı üstüne ge- 
tirilen mahv--u perişan olan Kıpçak topraklarındaki Türkmenler Si- 
nop’a kaçmışlar ve Selçuklu Sultanı Alaeddin’den yardım dilemişler-
di. Bunun üzerine Suğdak ve çevresi Hüsameddin Çoban komutasın-
daki bir donanmayla ele geçirildi. Selçuklular vakit kaybetmeden 
Kafkas dağlarının kuzeyinde Dinyester ile İrtiş ırmakları arasındaki 
topraklarda, Kıpçak bozkırındaki (tarihi olarak Deşti Kıpçak coğrafya-
sı) denilen bölgedeki kiliselerin en büyüğünü camiye dönüştürdüler. 
Bölgeyi iktaya çevirerek kadı, imam gibi memurlar gönderdiler. Yani 
ele geçirdikleri yerde bulunan mevcut medeniyet değerlerini ko- 
rudular ve onlara kendi üsluplarına göre kültürel renkler ekleyerek 
sahiplendiler. Oysa daha sonra Moğol istilası sonucu tam bir tahribat 
oldu. Sarayları, camileri ve diğer değerlerin altını üstüne getirdiler, 
yakıp yıktılar.

Büyük Selçuklu Devleti’nin 120 yıllık, Anadolu Selçuklu Devle-
ti’nin de 230 yıllık (İlhanlı vasallığı dönemini saymazsak) 166 yıllık 
kısa ömürleri, bir yandan devlet örgütlenmesinin Türk yapısal gele- 
neklerinin diğer yandan İlhanlıların darbesi gibi tarihi cilveler sonucu 
genç yaşlarda tarih dışına çıkmalarına sebep oldu. Büyük Selçuklular, 
merkezkaçın kuvvetleri sonucu ve Türkmen göçebe dalgaları arasın-
da tarihe karıştı. Anadolu Selçuklu Devleti ise tarihin bir cilvesi so- 
nucu doğudan kabararak gelen İlhanlı selinin kanlı köpükleri altında 
yok olup gitti.

ÇÖKÜŞ VE DAĞILIŞIN SATHI MAİLİ
Ağır Moğol darbesi sonucu Anadolu Selçuklu Devleti çöküş ve 

yıkılışın sathi mailine girdi. Bir daha da kendini toparlayamadı. Çöküş 
sürecini patlak mısır gibi ardardına ortaya çıkan merkezkaç (özerk 
yerel iktidarlar-beylikler) ivmelendirdi. Merkezdeki iktidar mücadele-
leri de bu ivmelenmede pay sahibidir. Bu dönemde devlet ve ülke 
“üçlü saltanat”la yönetilmiştir. Hükümdar oğullar İzzeddin 2. Keyka-
vus, Rükneddin 4. Kılıç Arslan ve Alaeddin 2. Keykubat’ın kolektif hü- 
kümdarlığı dönemidir. (*62) Bu dönemde ikinci defa Selçuklu ordu- 
sunu yenen Baycu Noyan’a mektup göndererek, “Biz üç yetimin 
babası en büyük Noyan” (*63) diye hitap eden Rükneddin 4. Kılıç 
Arslan’ın tavrında görüldüğü gibi Selçuklu hükümdarlarının ahlaki 
seviyelerinde ve onurlarında utanç verici bir düşüş yaşandı.

1243 yılıyla 1335 yılları arası 92 yıllık Moğol hakimiyeti, Anado-
lu’nun Türkleşmesinin sekteye uğraması ve duraklaması dönemidir. 
Bu dönemde yerli kuvvetlerin (özellikler Türkmenlerin) yer yer direnç 
göstermeleri sayesinde yıkıcı Moğol sel baskınının tahribatının, yerli 
tarihi toplumsal ve uygarlık değerlerini tamamen tasfiye etmesinin 
önüne geçilmiştir. Bu konuda ilk başlarda ağır darbenin tamamen 
yok edemediği Selçuklu kuvvetlerinin direnmesi etkili olmuş, sonra-
ları yerel iktidarlar, beyliklerin direnmeleri koruyucu olmuştur.

Bu dönemde Moğol sömürüsü tam bir soyguna dönmüş, dur- 
madan artırılan vergilerle Anadolu’yu soyup soğana çevirmiş, halkın 
fakir ve bitkin düşmesine sebep olmuştur. Moğollar, yüzyılın sonları-
na kadar Selçukluları iç işlerinde serbest ve özerk bırakmışlar, ancak 
yüzyılın sonlarına doğru 1290’larda Selçuklu devlet idaresine tama-
men el koymuş, “Selçukluların sınırlı da olsa, iç işlerinde kısmi özerkli-
ği”ni ortadan kaldırmış, Temurtaş gibi “genel valiler” dönemini başlat-
mıştır. Böylece vasal durumundan çıkmış, siyasi, adli, askeri bütün 
görevlere el konulmuş, iltizama verilmeye başlanmıştır. Böylece Ana- 
dolu halk kitleleri, devletsizlik ve nizamsızlık şartlarında ayak altında 
kalınacağını, en kötü devletin devletsizlikten iyi olduğunu tecrübey-
le öğrenmişler, iç soygunun son haddine varmasıyla “üreticiler Selçuk-
lu tahakkümündeki günleri arar duruma gelmiş”lerdir. (*64)

Kaynaklar:
(*62) Ümit Hassan, Türkiye Tarihi-1 Osmanlı Devleti’ne Kadar 

Türkler, Siyasal Tarih Açıklamalı Bir kronoloji, s. 247
(*63) Ümit Hassan, Age, s.250
(*64) Ümit Hassan, Age, s.268-269

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya 
(Maveraünnehir’e)
kayan Türk tarihi

(Türk Orta çağı Önasya’da Türkler)-26

Yeni Gün Gazetesi’ne 
anlamlı ziyaret

■ HABER MERKEZİ

Gölhisar’da çiftçilere ÇKS güncellemeleri ve 
yeni destek sistemi anlatıldı

Burdur İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü, Gölhisar ilçesin-
de düzenlediği bilgilendir-
me toplantısında, çiftçilere 
Çiftçi Kayıt Sistemi'ndeki 
(ÇKS) güncellemeler ve yeni 
bitkisel üretim destek 
sistemi hakkında kapsamlı 
bilgiler verdi. Toplantıda, 
verimli tarımsal üretim 
süreçleri için dikkat edilmesi 
gereken noktalar ve destek-
leme sisteminin çiftçilere 
sunacağı faydalar paylaşıldı.

Burdur İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Asım Ertilav; 
“Yeni Gün Gazetesi, 71 yıldır Burdur’un sesi ve hafızası...”



Gündemdeki sağlık haberlerini farkıyla takip edin...
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Yürüttüğü projeler ile çalışmalarına güç 
katan Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) TÜBİTAK proje başarılarına bir 
yenisini daha ekledi. 

MAKÜ Veteriner Fakültesi, Patoloji Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Özlem Özmen 
yürütücülüğünde sunulan “Gasdermin D'nin 
Kaspaz İşlenmiş Piroptotik Formlarının 
(Gsdmd-N ve Gsdmd-C) Adenovirüs Ekspresyon 
Vektörü Vasıtası ile 4t1 ile İndüklenmiş Fare 

Meme Tümör Modelinde Terapotik Etkinliğinin 
Araştırılması” başlıklı proje, TÜBİTAK 1001 
Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Projelerini 
Destekleme Programı tarafından 2024 Yılı 1. 
Döneminde desteklenmeye değer bulundu.

MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar 
kazanılan bu başarıdan dolayı Prof. Dr. Özlem 
Özmen’i ve Proje Ekibini kutlayarak MAKÜ 
yönetiminin projelere desteğinin devam edece-
ğini belirtti.

Milli Eğitim Bakanlığı, meslek liselerinde 
ortaokul öğrencilerine yönelik ücretsiz 
zanaat atölyeleriyle mesleki eğitime yeni 
bir boyut kazandırıyor.

Bakanlıktan alınan bilgiye göre, Milli 
Eğitim Bakanlığı mesleki eğitime yönelik 
"Beceri Geliştirme Programı" adıyla bu yaz 
tatilinde "zanaat atölyeleri" olarak adlandırı-
lan kurslarla meslek liselerinin kapılarını, ilk 
kez ortaokul kademesindeki öğrenciler için 
açık tuttu.

Ortaokul 7. sınıftan itibaren öğrencile-

rin meslek liselerinde ücretsiz katıldığı 
"zanaat atölyeleri", 18 ilde 271 okulda 129 
modüller kurs programı kapsamındaki 
eğitimlerle başladı.

Bu sürece katkı sağlamak amacıyla 
Türkiye'de ilk defa ortaokulda öğrenim 
gören öğrencilerin kabul edileceği mesleki 
ve teknik Anadolu liseleri bünyesindeki 
"mesleki ortaokullar" Bursa, Sivas, Konya 
ve Burdur'da açılacak.
"Mesleki ortaokullar" uygulamasıyla 
ortaokul dönemindeki öğrencilerin mesleki 
eğitime ilişkin farkındalığının oluşması, 

öğrenci ve velilerinin ortaokul sonrası eğitim 
planlamaları sürecinde meslekler hakkında 
daha sağlıklı bilgilere ulaşması amaçlanıyor.

Bu ortaokullarda eğitim alacak öğrenci-
lerin beceri ve yeteneklerinin daha erken 
yaşlarda keşfedilip yetenekleri doğrultusun-
da uygun eğitim sürecinin planlanması 
hedefleniyor.

Bursa, Sivas, Konya ve Burdur'da 
eğitim vermeye başlayacak "mesleki ortao-
kullar" şöyle:

Bursa'da Hacı Sevim Yıldız-2 Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi bünyesindeki Hacı 

Sevim Yıldız-2 Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi Ortaokulu

Sivas'ta Sivas Bilişim Teknolojileri 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesin-
deki Sivas Bilişim Teknolojileri Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi Ortaokulu

Konya'da Gazi Kız Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi bünyesindeki Gazi Kız 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Ortaokulu

Burdur'da Emekevler Şehit Rıza Çevik 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesin-
deki Emekevler Şehit Rıza Çevik Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi Ortaokulu.

Burdur’da bir kişi drenaj çalışması 
sırasında meydana gelen toprak 
kaymasında göçük altında kalarak 
yaşamını yitirdi. 

Edinilen bilgilere göre dün 
Burdur merkez Büğdüz köyü yakınla-
rındaki bir arazide meydana gelen 
olayda drenaj çalışması sırasında 
toprak kayması sonucu bir kişi göçük 
altında kaldı. İhbar üzerine olay 
yerine polis, jandarma, AFAD, itfaiye 

ve sağlık ekipleri sevk edildi. Ekipler 
yaptıkları çalışma sonucu göçük 
altında kalan N.H.’ye ulaştı. Olay 
yerine gelen sağlık ekipleri yaptıkları 
incelemede N.H.’nin hayatını kaybet-
tiğini belirledi. 

Savcının incelemesinin ardından 
göçük altından çıkarılan N.H.’nin 
cansız bedeni Burdur Devlet Hastane-
si morguna kaldırıldı. 

Olayla ilgili soruşturma başlatıl-
dı.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), hayata geçirdiği projelerle akade-
mik çalışmalarına güç katmaya devam ediyor. MAKÜ Veteriner Fakültesi Patoloji 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Özlem Özmen’in yürütücülüğünde sunulan 
proje, TÜBİTAK 1001 Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Projeleri Destekleme Progra-
mı kapsamında 2024 yılı 1. döneminde desteklenmeye hak kazandı. Bu başarı, MA-
KÜ'nün bilimsel araştırmalara verdiği önemi bir kez daha gözler önüne seriyor.

Veteriner Fakültesi’nin projesi
desteklenmeye değer bulundu

 Bir kişi hayatını kaybetti!
Burdur’da drenaj çalışmasında göçük:

■ YENİ GÜN MEDYA

(Kaynak: makü basın)

Burdur'a yeni
eğitim modeli: 

çocuğunuz 
meslek edinsin mi 

istiyorsunuz?

Kaynak: AA

Burdur’da meydana gelen trajik olayda, drenaj çalışması sırasında 
toprak kayması sonucu bir kişi göçük altında kalarak yaşamını yitir-
di. Büğdüz köyü yakınlarındaki arazide gerçekleşen olayda, ekiple-
rin yoğun çalışmaları sonucu göçük altında kalan N.H.’ye ulaşıldı. 

MAKÜ, TÜBİTAK başarılarına bir yenisini daha ekledi;


